
Pagina  1 di 8 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SASSARI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____  DEL  ___/___/____ 

 
PDTD n.  761   del 17/06/2025 
 
STRUTTURA PROPONENTE: S.C. Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali 
Il Direttore: Dott. Antonio Lorenzo Spano 
 

 

OGGETTO: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento per la fornitura di fasce ed elettrodi 
richiesti dalla Farmacia Territoriale di Sassari, ai sensi dell’art 50 comma 1 lett.b) delD.Lgs.36/2023. - 
CIG: B7639CE37A 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore 
 

Dott. Daniele Monti 
 

 

Responsabile 
del 

Procedimento 

 
Dott. Giovanni Maria Pulino 

 
 

Il Direttore 
della SC 
Contratti, 
Appalti 

Acquisti e 
Magazzini 
economali 

Dott. Antonio Lorenzo Spano  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

108144
Font monospazio
 799                      04        07      2025



Pagina  2 di 8 

IL DIRETTORE DELLA S.C. CONTRATTI, APPALTI, ACQUISTI E MAGAZZINI ECONOMALI 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge Regionale n. 8/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento dell’assetto 
organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 11 
settembre 2020, n. 24” e ss.mm.ii; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n.46/23 del 25 novembre 2021, con la quale è stata 
costituita l’Azienda Socio-Sanitaria Locale n. 1 di Sassari a far data dal 1 gennaio 2022; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 28 del 23.01.2023 con la quale è stato adottato 
l’Atto Aziendale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n.1 di Sassari, successivamente modificato e 
integrato con le Deliberazioni n. 131 del 20.02.2023, n. 909 del 18.09.2023, n. 1055 del 
26.10.2023 e n. 271 del 28.02.2024; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 23/1 del 27 aprile 2025, con la quale si è 
provveduto alla nomina del Ing. Paolo Tauro quale Commissario Straordinario dell’Azienda Socio-
Sanitaria Locale n.1 di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 06/05/2025 avente ad oggetto: 
“Presa d’atto della Delibera di Giunta Regionale n. 23/1 del 27.04.2025 avente ad oggetto “Articolo 
14 della legge regionale 11 marzo 2025, n. 8. Adeguamento organizzativo-funzionale e 
commissariamento dell'Azienda socio - sanitaria locale n. 1 di Sassari. Nomina del Commissario 
Straordinario”; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 969 del 02/09/2023 concernente l’attribuzione 
dell’incarico di Direzione della Struttura SC Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali, 
afferente al Dipartimento della gestione delle risorse finanziarie, umane e strumentali, al Dirigente 
Analista, Dott. Antonio Lorenzo Spano a decorrere dal 05/05/2025 per la durata di anni 5; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 2 del 06/05/2025 avente ad oggetto: 
“Conferma del contenuto della Deliberazione del Direttore Generale n. 1055 del 11/07/2024 avente 
ad oggetto “Definizione e attribuzione di attività, atti e provvedimenti alle SS.CC. e S.S.D. afferenti 
al Dipartimento della Gestione delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali nonché al 
Dipartimento della Gestione e della Governance Aziendale e al Dipartimento della Gestione 
Digitale, Edile, Impiantistica ed Ecologica”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della Disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni (G.U. n. 80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 36 del 31/03/2023 avente ad oggetto il “Codice dei contratti pubblici 
in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici come integrato e modificato dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 
209” 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2022_0078.htm#_inizio
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2024_0209_correttivo_2024_0036.pdf


Pagina  3 di 8 

VISTI i Regolamenti Delegati (UE) n. 2023/2495, n. 2023/2496 e n. 2023/2497 della commissione 
del 15 novembre 2023, le soglie dell’art. 14 del Codice dei Contratti Pubblici devono ritenersi 
modificate, a partire dal 1° gennaio 2024; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 209 del 31/12/2024 avente ad oggetto le “Disposizioni integrative e 
correttive al codice dei contratti pubblici, di cui al Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n.36”; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PRESO ATTO della mail pervenuta in data 27/05/2025, agli atti d’ufficio, con la quale la Farmacia 
Territoriale di Sassari ha richiesto l’acquisto di Fasce ed elettrodi, e in particolare; 
 
 

 Descrizione  Unità di 

misura 

 Qtà 

richieste 

Distretto di Alghero PZ Quantità

elettrodi riutilizzabili in silicone conduttivo - 

Elettrodi di dimensione 50x50 mm

PG 970/44 connessione 4 mm maschio

pz 50 PZ

elettrodi riutilizzabili in silicone conduttivo - 

Elettrodi di dimensione 60x85 mm

PG 980/44 connessione 4 mm

Maschio

pz 25 PZ

elettrodi riutilizzabili in silicone conduttivo - 

Elettrodi di dimensione 80x120mm

PG 912/44 connessione 4 mm

Maschio

pz 25 PZ

elettrodi riutilizzabili in silicone 

conduttivo - Elettrodi circolare diametro 

25 mm

PG 925/44 connessione 4 mm Maschio

pz 25 PZ

elettrodi riutilizzabili in silicone 

conduttivo - Elettrodi circolare diametro 

50 mm

PG 950/44 connessione 4 mm maschio

pz 25 PZ

Campo Interno

 
 

 



Pagina  4 di 8 

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 30 

mm : PG 965/4 lunghezza

400 mm

pz 20 PZ

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 30 

mm : PG 965/6 lunghezza

600 mm

pz 20 PZ

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 30 

mm : PG 965/10

lunghezza 1000 mm

pz 20 PZ

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 80 

mm : PG 945/8 lunghezza

800 mm

pz 20 PZ

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 100 

mm : PG 955/6

Lunghezza 600 mm

pz 20 PZ

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 80 

mm : PG 945/10 lunghezza

1000 mm

pz 16 PZ

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 80 

mm : lunghezza

600 mm

pz 16 PZ

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 80 

mm :lunghezza 400 mm

pz 16 PZ

 



Pagina  5 di 8 

P.O. di Ozieri

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 80 

mm : PG 945/10 lunghezza

1000 mm

pz

4           

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 80 

mm : lunghezza

600 mm

pz

4           

Fasce elasticizzate ferma -

elettrodi con velcro di chiusura 

maschio/femmina

Per elettrodi riutilizzabili - altezza 80 

mm :lunghezza 400 mm

pz

4           

elettrodi adesivi TENS adattabili al 

marchio Cosmogamma Firing Evo - 

Elettrodi di dimensione 40x40mm

connessione 4 mmm

pz

4            
 

ACCERTATO che, per tali beni, non risulta attiva nessuna convenzione Consip, SardegnaCat, 
Accordi quadro, Sistema Dinamico di Acquisizione, ma che i beni in questione risultano, invece, 
disponibili e negoziabili sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa) di Consip 
S.P.A.; 
 
RITENUTO che la spesa prevista per la fornitura rientra nelle soglie consentite di cui all’art.50 
comma 1 lettera b) del D.Lgs. 36/2023; 
 
DATO ATTO che in data 03/06/2025 è stata avviata sul Me.Pa. di Consip la TD 5410410 con invito 
a presentare offerta rivolto alla ditta AIESI HOSPITAL SERVICE; 
 
PRESO ATTO che entro i termini stabiliti (09/06/2025) la ditta suindicata ha presentato regolare 
offerta economica e documentazione amministrativa; 
 
DATO ATTO che in data 10/06/2025 è stata trasmessa la documentazione alla struttura 
richiedente, in particolare le schede tecniche dei prodotti per richiedere il giudizio di congruità; 
 
DATO ATTO che con nota mail del 17/06/2025 la struttura richiedente ha dichiarato l’idoneità dei 
prodotti offerti; 
 
 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi esposti in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto, 
 



Pagina  6 di 8 

DI AUTORIZZARE a contrarre e contestualmente di affidare ai sensi dell’art.50 co.1 lett.b del 
D.Lgs.36/2023, la fornitura di fasce ed elettrodi richiesti dalla Farmacia Territoriale di Sassari, alla 
ditta AIESI HOSPITAL SERVICE, con sede in VIA FONTANELLE AL TRIVIO, 60, Napoli, P.I. 
06111530637, per un importo pari a € 1159,12 Iva inclusa, come da offerta economica allegata al 
presente provvedimento; e precisamente: 
 

 
 

 
 



Pagina  7 di 8 

DI STABILIRE che l’onere derivante dal presente provvedimento quantificato in € 950,10 oltre IVA 
22% per un totale di 1159,12 Iva inclusa, verrà registrato sul bilancio dell’esercizio 2025 e, verrà 
finanziato come di seguito rappresentato:   

 2025 CIG: B7639CE37A 

     UFFICIO AUTORIZZATIVO MACRO AUTORIZZAZIONE CONTO IMPORTO IVA INCLUSA 

ASSL1DA 
 
 

ASSL1H (Ozieri) 
 

 NUM. 1 – SUB.  

A501010603 

Acquisti di altri 

dispositivi 

medici 

€ 1107,49 
 

€ 51,63 
 

 
DI NOMINARE in qualità di Responsabile Unico del Procedimento il Dott. Giovanni Maria Pulino 
IFO della S.C. Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali che è in possesso dei requisiti di 
legge e di adeguate competenze professionali; 
 
DI NOMINARE La Responsabile della Farmacia Territoriale in qualità di DEC della fornitura, ai 
sensi dell’art.114 del D.Lgs. 36/2023; 
 
DI DARE ATTO che all’inserimento del contratto sul sistema SiSar AMC, attraverso la procedura 
gestionale di SiSar AMC, provvederà la S.C. Contratti, Appalti, Acquisti e Magazzini Economali; 
 
DI DARE ATTO che all’emissione degli ordinativi NSO e alla liquidazione delle fatture provvederà 
il Distretto di Alghero e la Farmacia Ospedaliera di Ozieri ciascuno per la propria parte di 
competenza; 
 
DI DARE ATTO che l’operatore economico affidatario è in possesso dei requisiti di ordine generale 
ai sensi degli art. 94-95 del D.Lgs 36/2023; 
 
RITENUTO DI DARE ATTO che: 
 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n.1 di Sassari 

 
SI [ X ]                 NO [  ]             DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ] 

 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

 
SI [ ]                           NO [ X ] 

 
DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà trasmesso alla S.C. Affari Generali, 
Comunicazione e Legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 di Sassari; 

 
 
 

IL DIRETTORE DELLA SC CONTRATTI, APPALTI, ACQUISTI  
E MAGAZZINI ECONOMALI 

Dott. Antonio Lorenzo Spano  
 

(firma apposta sul frontespizio) 

 

 



Pagina  8 di 8 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
- Offerta economica 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

- Nessun allegato 

 

 
Si attesta che la presente Determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n.1 
 
di Sassari dal ______/_____/______ al ______/_____/______ 
 
Il Direttore del Servizio (o suo delegato) 

Dott. / Dott.ssa ________________ 

 

108144
Font monospazio
04              07        2025                    19           07          2025


		2025-06-24T11:27:05+0200
	MONTI DANIELE


		2025-07-02T08:21:28+0200
	PULINO GIOVANNI MARIA


		2025-07-02T11:22:20+0200
	SPANO ANTONIO LORENZO


		2025-07-04T10:44:08+0200
	FABRIZIO LINTAS




